
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

22.01.2019  № 6/34-2 

с. Октябрьский Городок 

 

О назначении проведения опроса граждан, проживающих в   

с.Октябрьский Городок Октябрьского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 

основании Устава Октябрьского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области, Совет депутатов р е ш и л: 

1. Назначить проведение опроса граждан, проживающих в с.Октябрьский 

Городок Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области в период с 01 по 10 февраля 2019 года. 

2. Определить методом проведения опроса открытое поименное голосование 

по месту жительства участников опроса путем поквартирного (подомового) обхода. 

3. Утвердить формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса 

согласно приложению № 1. 

4. Утвердить методику проведения опроса согласно приложению № 2. 

5. Утвердить форму опросного листа согласно приложению № 3. 

6. Установить минимальную численность граждан, проживающих в  
с.Октябрьский Городок Октябрьского  муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области, участвующих в опросе – 50% от 

числа жителей, обладающих избирательным правом. 

7. Сформировать комиссию по проведению опроса граждан с.Октябрьский 

Городок Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области в количестве 6 человек в составе согласно приложению 

№ 4. 

8. Определить местонахождение комиссии по проведению опроса- 

администрация Октябрьского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области по адресу: Саратовская область, 

Татищевский район, с.Октябрьский Городок, ул. Уханова, д.60. 

9. Обнародовать настоящее решение в местах обнародования муниципальных 

правовых актов и разместить на официальном сайте администрации Татищевского 

муниципального района Саратовской области в сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального образования                                          А.А.Родионов



 

 

                                                                                             Приложение № 1  

                                                                                к решению Совета депутатов   

                    Октябрьского муниципального образования 

                                                                  Татищевского муниципального района    

                                                                Саратовской области 

                                                                                       от 22.01.2019 № 6/34-2 

 

 

Формулировка вопроса, 

предлагаемого при проведении опроса граждан с.Октябрьский Городок 

Октябрьского муниципального образования  

Татищевского муниципального района Саратовской области 

 

 

  Вопрос: «Какую социально значимую проблему вы считаете приоритетной:  

1. ремонт ограждения кладбища;  

2. организация уличного освещения в с.Октябрьский Городок». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

      Приложение № 2  

                                                                          к решению Совета депутатов   

                    Октябрьского муниципального образования 

                                                       Татищевского муниципального района  

                                                                                   Саратовской области                              

                                                                                  от 22.01.2019 № 6/34-2 

 

 

Методика проведения опроса граждан с.Октябрьский Городок 

 Октябрьского муниципального образования  

Татищевского муниципального района Саратовской области 

 

     1. Целью опроса является выявление мнения населения с.Октябрьский 

Городок Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области по вопросу определения наиболее социально значимой 

проблемы.  

 2. Методом сбора информации является заполнение опросных листов   

установленного образца. Опросные листы передаются членами опросной комиссии 

гражданам для заполнения адресно в квартиру (дом). Допускается заполнение 

опросных листов по месту нахождения комиссии по проведению опроса (далее – 

Комиссия). 

 3 Изготовление опросных листов производится в форме анкет путем 

тиражирования на бумаге формата А4. 

          Каждый опросный лист подписывается опрашиваемым, председателем и двумя 

членами Комиссии.  

 4. Испорченными считаются опросные листы, не содержащие никакой 

полезной информации  (чистые бланки, тексты, не имеющие отношения к данному 

опросу). Недействительными считаются записи в опросном листе, по которым 

невозможно достоверно установить мнение участника опроса, или не содержащие 

данных об опрашиваемом или его подписи, а также повторяющиеся записи. 

 5. На основании полученных результатов  составляется протокол, в котором 

указываются следующие данные: 

 - формулировка вопросов, предлагаемых при проведении опроса жителей; 

 - минимальное число жителей, имеющих право на участие в опросе; 

 - число жителей, принявших участие в опросе; 

 - число записей в опросном листке, оказавшихся недействительными; 

 - результаты опроса жителей. 

 6. Протокол подписывается всеми членами Комиссии и передается вместе с 

опросными листами инициатору проведения опроса. 

 Член Комиссии, не согласный с протоколом в целом или в части подписав 

протокол, вправе изложить в письменной форме особое мнение, которое прилагается 

к протоколу.  

  

         

 

       

 



 

 

                                                       Приложение № 3  

                                                                          к решению Совета депутатов   

                    Октябрьского муниципального образования 

                                                                  Татищевского муниципального района 

                                                                  Саратовской области 

от 22.01.2019 № 6/34-2 
 

Председатель комиссии___________ 

Члены комиссии_________________ 

                         __________________ 
 

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ 
 

Опрос граждан по вопросу определения наиболее социально значимой 

проблемы в с.Октябрьский Городок Октябрьского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области назначен решением 

Совета депутатов Октябрьского муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области от 22.01.2019 № 6/33-2. 
 

Тема проведения опроса: «Какую социально значимую проблему вы считаете 

приоритетной: 1.ремонт ограждения кладбища; 2. организация уличного освещения в 

с.Октябрьский Городок». 
 

Дата проведения опроса: «_____» _______________20___года 
 

Порядок заполнения опросного листа: 
 Нижеприведенная таблица заполняется собственноручно гражданином, 

участвующим в проведении опроса. Опрашиваемый гражданин проставляет отметку в 

таблице (например, V, Х, +) в одной из граф позиций: «да», «нет» или 

«воздерживаюсь», расположенных ниже вопроса. 

Дата проведения опроса и данные лица, проводящего опрос, заполняются 

собственноручно лицом, проводящим опрос. 

Не допускается заполнение опросного листа карандашом и внесение в него 

каких-либо исправлений. 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

Дата 

рожден

ия 

Место 

жительства 

«Какую социально значимую 

проблему вы считаете приоритетной: 

1.ремонт ограждения кладбища; 2. 

Организация уличного освещения в 

с.Октябрьский Городок 

Подпись 

участника 

опроса 

«ремонт 

огражде

ния 

кладбищ

а» 

«ремонт 

памятника 

погибшим 

землякам» 

«воздержи

ваюсь» 

 

 

 

 

    

  

 

 

____________________________      ___________________________________              
      (Подпись лица, проводящего опрос)                                     (Фамилия, имя, отчество полностью) 



 

 

                                                               Приложение № 4  

                                                                               к решению Совета депутатов   

                    Октябрьского муниципального образования 

Татищевского муниципального района 

                                                                  Саратовской области 

 от 22.01.2019 № 6/34-2 

 

Состав комиссии по проведению опроса граждан,  

проживающих на территории с.Октябрьский Городок Октябрьского 

муниципального образования Татищевского муниципального  

района Саратовской области 

 

 

Родионов 

Александр Александрович 

 

 

Сакунц 

Михаил Артурович  

 

 

 

Конакова 

Наталия Николаевна 

– глава Октябрьского муниципального 

образования Татищевского района Саратовской 

области, председатель комиссии; 
 

- зам.главы Октябрьского муниципального 

образования Татищевского района Саратовской 

области, зам. председателя комиссии; 
 

- руководитель сектора организационной, 

правовой и документационной работы  

администрации Октябрьского муниципального 

образования Татищевского района Саратовской 

области, секретарь комиссии. 
 

Члены комиссии: 
 

Николаева 

Наталья Александровна 

- руководитель сектора социальной работы и 

общественных отношений администрации 

Октябрьского муниципального Татищевского 

муниципального района Саратовской области. 
 

Фильчегова  

Надежда Николаевна 

- руководитель сектора экономического 

развития, имущественных и земельных 

отношений администрации Октябрьского 

муниципального Татищевского муниципального 

района Саратовской области. 
 

Спорышева 

Юлия Михайловна 

- депутат Совета депутатов Октябрьского  

муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области. 
 


